
REQUERIMENTO

EXCELENTissIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CAMARA  MUNICIPAL  DE  BAIXA  GRANDE  DO

RIBEIRO

JOSE NERES DA ROCHA FILHO, brasileiro, casado, Vereador do Municipio de Baixa Grande

do  RIbeiro,  portador da c6dula de  identidade n°.  00936453338 SSP/Pl,  com  registro no  Cadastro de

Pessoa Fisica -CPF sob o ndmero 009.364.533-38,  residente de domiciliado no POVOADO  LAGOA,

S/N -ZONA RURAL -BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,  ESTADO DO PIAui, vein mui respeitosamente,

perante Vossa Excelencia requerer que se digne em autorizar, junto ao setor competente desta Casa

Legislativa,  adoeao  de  providencias quanto  ao  ressarcimento das  despesas  realizadas em  razao de

atividade inerente ao exercicio do mandato parlamentar, no valor correspondente a documentagao fiscal

ora apresentada,  referente ao mss de JULHO do ano de 2025,  consoante ao que estabelece a  Lei

Municipal n°. 196/2025 e alterae6es posteriores, regulamentada pela Resolueao n°. 002/2025 da Camara

Municipal de Baixa Grande do Ribeiro.

N. Termos; P. Deferimento

Baixa Grande do Ribeiro-Pl, 31  de Julho de 2025.

JOSE NERES DA ROCHA FILHO

VEREADOR



DEMONSTRATIVO DA DESPESA INERENTE A ATIVIDADE PARLAMENTAR

MES DE COMPETENCIA VALOR MAXIMO PERMITIDO VALOR DA DESPESA NO MES

JULHO/2025 R$ 7.296,30 R$ 3.800,00

1. IDENTIFICA€AO DO (A) PARLAMENTAR

NONE: JOSE NERES DA ROCHA FILHO                                                        CPF:  009.364.533-38

DADOS BANCARIOS:

BANCO: 001  -BANCO DO BRASIL

NR'... 2533-X

CONTA: 21.903-7

2. ESPECIFICACAO DAS DESPESAS (ANEXAR OS DOCUMENTOS COMPROBATORlOS)

DATA IDENTiFlcngao DA pj i pF DOCuMENTO VALOR {RS)

14/07/2025
MARTINS  CONSTRUCOES   E  SERVICOS

FATU RA                    DELOCACAONo.064/2025

R$ 2.800,00
LTDA

30/07/2025 J C DOS SANTOS MARTINS NFSE N°.139 R$  1.000,00

VALOR TOTAL (RS): R$ 3.800,00

3. ATESTO DO PARLAMENTAR

Atesto, para os fins de ressarcimento e liquida§ao da despesa acjma especificada, que a execugao do(s)
servieo(s) e/ou o fornecimento do(s) material(is) esta(ao) de acordo com a solicita§ao, o objeto do gasto
obedece  aos  limites  estabelecidos  na  legislag5o  e  assumo  inteira  resposabilidade  pela  veracidade,
autenticidade e legitimidade da documenta§ao ora apresentada.

DATA ASSINATURA DO PARLAMENTAR

31/07/2025

DA:I A:.                    I                     IPARECER DACOMISSAO: (   )APROVADO  (   ) REJEITADA

PRESIDENTE DA CMBGR |° SECRETARIO 2° SECRETARIO CONTROLADOR



DETALHAMENTO E FUNDAMENTACAO LEGAL DA DESPESA

DATA HISTORICO DO€uMENTO VALOR (RS)

14/07/2025

DESCRICAO DA DESPESA: FATURA DE

R$ 2.800,00ALUGUEL DE VEICULO LOCACAO No.

BASE LEGAL: RESOLUCAO 02/2025 064/2025

30/07/2025

DESCRICA0 DA DESPESA:

NFSE N°,139 R$ 1.000,00ASSESSORIA

BASE LEGAL: RESOLUCAO 02/2025

DESCRICAO DA DESPESA:

BASE LEGAL: RESOLUCAO 02/2025

DEscRieAO DA DEspESA:

BASE LEGAL: RESOLUCAO 02/2025

DESCRICAO DA DESPESA:

BASE LEGAL:

DESCRICAO DA DESPESA:BASELEGAL:

DEscRieAO DA DEspESA:BASELEGAL:

DESCRICAO DA DESPESA:BASELEGAL:

DESCRICAO DA DESPESA:

BASE LEGAL:

DESCRICAO DA DESPESA:BASELEGAL:

DESCRICAO DA DESPESA:BASELEGAL:

DESCRICAO DA DESPESA:BASELEGAL:



MARTINS CONSTRUC6ES E SERVICOS LTDAM,ART.M]ScNpj+,N¥]:7T::77oo:[¥:,_:n:cEs¥a¥u¥n¥9.7o4::~T_Tn,s¥¥u:c{:al,nTfo696

FATURA DE LOCACAO N°. 064/2025 -DATA:  14/07/2025

PRESTADOR DE SERVICOS

Razao Social: MARTINS CONSTRUC6BS E SERVICOS LTDA

CNPJ: 44.137.087/0001-19                                          Inscricao Municipal: 000696
Endereco: RUA BERTOLINO PEREIRA, 3991 -SALA B -CENTRO

Cidade: BAIXA GRAITDE I)O RIBEIRO-PI                                   CEP: 64.868-OOO

TOMADOR DB SERVICOS

Nome/Racao Social: JOSE NERES DA ROCIIA FILHO

CNPJ/ CPF: 009.364.533-38
Endereeo: POVOAD0 LAcOA, S/N, ZONA RUAL

Cidade: BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI      CEP: 64.868-OOO

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
LOCACAO DE VEICULOS SEM CONDUTOR PARA DESEMPENHO DO EXERCICIO DAS
ATrvlDADEs pARLAMENTAREs

-
QTDE uavlTrfuo TOTALDESCRI€AO

LOCAGAO    DE    VEICULO    SEM    CONDUTOR    -

7 R$ 400,00 R$ 2.800,00MITSUBISHI  /  TRITON  SP  0UTD  GLS  A,  PIACA
QRW3E42 -DIARIA, PERfoDO:  14/07 A 20/07 DE
2025

TOTAL DA FATURA: R$ 2.goo,00
OUTRAS INFORMAC6ES

*** De acordo com a Lei Complementar 116/03, as atividades de locacao de maquinas
e equipamentos e de quaisquer outros bens m6veis nao constitui fato gerador do ISSQN
e portanto nao esta sujeita a emissao de Nota Fiscal de Servicos***

Dados Banciri®8:
Banco: 001 -Banco do Brasil
Agencin: 2533-X
Conta Corrente: 21.913-4
PH: 44.137.087/0001-19 -CNPJ
MARI`INS CONSTRUC®ES E SERVICOS LTDA

MARTINS CON
CNPJ: 4

E SERVICOS LTDA
37.087/0001-19

Rua Bertolino Pereira, 3991 - Sala 8 - Centro - Baixa Grande do Ribeiro - Piaui
Tel: (86) 3142-0388 -Gel./Whats: (89) 99924-8892 /  (89) 98125-6726

E-mail:



SISBB    -    SISTEMA   DE   INFORMA¢6ES   BANCO   DO   BRASII.

-         AUTOATEND I MENTO      -

TRANSFERfiNCIA   ENTRE   CONTAS   CORRENTES

CLIENTE:    JOSH   NERES   DA   ROCHA   FILHO

AGfiNCIA:    2533-X            CONTA:    18404-7

FAVORECIDO

AGENCIA:    2533-X            CONTA:    21913-4

CLIENTE:    MARTINS   C   S   LTDA

VALOR:    2.800,00

I)ATA:    16/07/2025



NFS-COMPOSTA FOR 1 PAGINA(S)                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Pagina 1 de 1

PM DE BAIXA GRANDE DO RIBEIF`O                                  E##       =ESECRETARIADETRIBUTACAOEFISCAL[ZACAOi.,iNOTAFISCALDESERVICOSELETRONICA-NFseE].. Ndmero da NFS¢139C6digodeVerificagaodeAutenticidadeQLPIRJ9CMDataeHoradeEmissaodaNFse

Informae6es Fiscais
30/07ra025 as 22:26:47ChavedeAcresso

Exigibilidade do lss                                              Namero do processo                            Muniefpio de lncidencia do lss          Local de prestacao 11992977VLRDSD7W64LGCFOA6JXUUOTLParecortrmcaeaodaaut®iiticided®acess®http://plaos4.dcflorilll.com.br:8120/ls3`neb,it`onucorrsultasefnformeo8dadosde8fa

Exigivel                                                                                                                          BAIXA GIIANDE DO                    BAIXA GRAl\IDE DO
RIBEIROPI                                      RIBEIRO -PI

Nbmero do RPS                         S6rie do RPS                        Tipo do RPS                                          Data do RPS                                      Competencja

sO10112025

Oi)tante simples Nacional         lncentwo Fiscal                     Rceime Especial Tributagivo                                                                Tipo lss

1 -Slm                                        2 -Nao                                 Nicro¢mpreeirlo e Empress de pequeno port® (NE EPP) 03 -Sobro Faturamento
NFse.

PRESTADOR DE SERVICOS

\,,\1/-\RT1ivS

CPF/CNPJ                                     RG/lnscri9ao Estadual    lneericao Municipal   Cadaeto                 None/F`azio sedal

30.686.790/0001-71                                                     000351                    002276                J C DOS SANTOS MARTINS

Logradouro                                                                                                                                         Complemento                                                   Bairro

RUA EZEQulEL COMES, 3638                                                                       SALA A                                                CENTRO•

CEP                             Cidade                                                                                                        Telefone                                                           E+nail

64eeeooo           BAlxA GRANDE DO RiBEiFtopl                                                                                              josENILTONBGF`@HOTMAIL.COM

TOMADOF` DE SERVICOS
CPF/CNPJ/Documento               RGnnscri¢o Estadual            lnsongao Municipal Nomefldio Social

oog.364.533-ae JOSE NERES DA ROCHA F[Lllo

Logradoiiro Complemento                                                           Bairro

POVOADO LACOA, SN zorIA RURAL

CEP/Cod. Postal        Cidadeflai8 Cod. I BGE         Telefone                                      Email

64868000             BAJXA GRANDE DO RIBEIRO -PI 2201150

Discriminagao dos Sorvigos
CItd®.                   Un. Nedlda     D®sctl9ao Vtr. unltfrlo                            Total

1 ,co                                uN              ASSESsORIA CONTABIL E ADMINISTRATIVA ESPECIALIZAOA PARA DESEMPENHO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR DO                                      1.ooo,oo                 RS  1.ooo,oo
CONTRATANTE, REFERENTE ju LHore025

lmposto sobe s®rvieos de Qualquer Naturoza -lss                                                                                                              Construeao civil
LC  116/2003:   17.19                                                                                                                                                                           Alfqucta           AIJvidade Munielp!o           C6dLgo CNAE      C6digo da obra             C6digo ART

Contabi]ldede, lhcluslve setvigos ticnicce a auriliaies                                                                                  2,01 %           0000170000019          8211300

Valor Total clce servipce           Desconto lnconclidonado         Dedu98es Base caloulo           Base de c&lculo                         Total do lss                                 IS§ Retido                                Desconto condicionado

Ft$ 1.00o,oo                          RS o,0o                                  RS o,oo                                  Fts 1.00o,co                          R$ 2o,io                                2 -Nao                                RS o,oo

Reten§6es de lmpostos
PIS                                                           COFINS                                                  INSS                                                        IRRF                                                        CSLL                                                        Outras Retong6es

RS a,OO                                            RS O,00                                            RS a,OO                                            RS O,00                                            RS a,00                                            RS O,00

alor Liquido da NFS-: R$ 1.000,OO                                                                                                                                                                                                                                                                 Val. Aprox. Tributos:

Informag6es Complemenfares

DADOS BANCARlos:
BANCO: 001  -BANCO DO BRASIL
AGENCIA: 2533-X -CONTA: 22.819-2
J C DOS SANTOS MARTINS (MARTINS ASSESSORIA E CONTABILIDADE)

RECEBI(EMOs) DE . c Oco aAliTo3 iiARTlre a sERvlco CONSTANTE DA NFs-DE NOMERO iso E coDiGO DE vERIFlcACAO OimRI®cH.



SISBB    -    SISTEMA   DE   INFORMA¢6ES   BANC0   DO   BRASIL

-         AUTOATEND I MENTO      -

TRANSFERfiNC'IA   ENTRE   C'ONTAS   CORRENTES

CLIENTE:    JOSH   NERES   DA   ROCHA   FII.HO

AGfiNCIA:    2533-X            CONTA:    18404-7

FAVORECIDO

AGfiNCIA:    2533-X            CONTA:    22819-2

CI-IENTE:    J   C   SANTOS   MARTINS

VAIJOR:    1.000,00

DATA:    31/07/2025


